АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 06.02.2023                                                                                                                           № 79

г. Череповец

О создании и функционировании

центра «Точка роста»

МОУ «Домозёровская школа»

В целях реализации   федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», во исполнение  распоряжения

Минпросвещения РФ от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа

Департамента образования Вологодской области от 24.12.2020 № 2083 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых

планируется создание и функционирование Центров образования естественно -

научной и технологической направленностей в 2021-2023 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ «Домозёровская школа»   Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году.

2. Директору МОУ «Домозёровская школа»  Смирновой С.П. провести

необходимые мероприятия по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

3. Утвердить значения показателей реализации мероприятий Центра  образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(приложение 1 к настоящему приказу).

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Т.Г.Лобашову.

Начальник управления                              С.Ю. Шахомиров

      Приложение 1

Утверждены

приказом управления  образования

           от 06.02.2023 № 79

Значения показателей реализации мероприятий

по созданию и функционированию в МОУ «Домозёровская школа» центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 году

 Значение показателя по годам

Показатель 2023 2024 2025

Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих два и более учебных

предмета  из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы»,  «Естественные

науки», «Математика и информатика»,

«Обществознание и естествознание», «Технология» и

(или) курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и воспитания Центра

«Точка роста»  (человек)

150 150 150

Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы технической и

естественнонаучной направленности с использованием

средств  обучения и воспитания Центра «Точка роста»

(человек)

30 60 60

Доля педагогических работников центра «Точка роста»,

прошедших обучение по программам из реестра

программ повышения квалификации федерального

оператора (%)

100 100 100